
 
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

 Liceo Statale Classico – Scientifico – Linguistico “Lorenzo Rocci”. 
Via Colle della Felce 28 – 02032 Passo Corese – Fara in Sabina (RI) 

tel. 0765/ 487219  fax 0765/486029 

c.f. 90053850575 - rips070005@istruzione.it ; rips070005@pec.istruzione.it  

 

Prot. n.  5316 /C14                          Passo Corese,    16/11/2020 

                                                                                     A TUTTO IL PERSONALE INTERNO  

SEDE 

                                                                                           AL DSGA

                                         SEDE  

                                               AL SITO DELLA SCUOLA  

                           All’ALBO PRETORIO ON LINE          

 

OGGETTO: Avviso  Reclutamento Collaudatore  nell’ambito del Progetto  PON FSE 19146 

Avviso del  6 luglio 2020 -  Per il supporto a studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado per i libri  di testo e Kit scolastici” - Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 201 4-2020 

- Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Programma Operativo Complementare 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 -2020  CUP 

D56J20001750006. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’  Avviso pubblico del  6 luglio 2020 relativo al  PON 19146 Per il supporto a studentesse e 

studenti delle scuole secondarie di primo e di secondo grado per i libri  di testo e Kit scolastici” - Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Programma 

Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 -2020  

CUP D56J20001750006; 

 

VISTA la Candidatura n. 1039025 PON 19146 del 06/07/2020 - FSE - Supporto per libri di testo e 

kit scolastici per secondarie di I e II grado; 

 

VISTA la Nota  MIUR Prot. n. 0027760 del 02/09/2020 relativa alla Pubblicazione delle Istituzioni 

Scolastiche ammesse a finanziamento;  

CONSIDERATO  il finanziamento assegnato all’Istituzione Scolastica per l’intero progetto pari ad  

€ 23.882,36; 

DISPONE 

Il presente avviso pubblico avente per oggetto la procedura di selezione finalizzata al reclutamento 

di personale interno  Figura Collaudatore per  il PON 19146 - Per il supporto a studentesse e 

studenti delle scuole secondarie di primo e di secondo grado per i libri  di testo e Kit scolastici” - 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Programma 

Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  

mailto:rips070005@istruzione.it


mediante  procedura comparativa del curriculum vitae  tra il personale scolastico del Liceo Statale 

Classico Scientifico Linguistico “L. Rocci”.   

Tutto il personale interessato può presentare  la candidatura per svolgere l’attività di 

COLLAUDATORE per eseguire il collaudo di kit e  supporti didattici acquistati per verificare la 

piena corrispondenza in termini di funzionalità, verificare che tutto il materiale acquistato sia 

rispondente agli ordini effettuati e redigere il verbale di collaudo finale. Il personale interessato può 

presentare domanda redatta secondo i modelli allegati: “Scheda candidatura” (Allegato A) e la 

dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità  (Allegato B), entro e non oltre le ore 

12,00 del giorno   2 dicembre  2020 inviandola  all’indirizzo di Posta elettronica  

rips070005@istruzione.it. 

La scheda di candidatura  dovrà essere indirizzata al Dirigente Scolastico corredata dell’allegato B e  

del curriculum vitae da cui si evidenziano le capacità professionali e le precedenti esperienze nel 

settore dell’attività di collaudatore.  

L’importo spettante per l’attività di collaudo è di € 218,63 lordo stato. 

Le candidature pervenute saranno  valutate da una Commissione, all’uopo nominata dal D.S., sulla 

base dei seguenti criteri di selezione: 

1. titolo di studio adeguato e coerente;  

2. esperienza professionale; 

3. esperienza su aspetti specifici relativi all’utilizzo di tecnologie informatiche e didattiche  

nella scuola. 

 

 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Giovanni Luca Barbonetti 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Allegato A - Scheda candidatura 

                    (da inviare al seguente indirizzo di posta elettronica  a rips070005@istruzione.it) 

Al  DIRIGENTE SCOLASTICO 

Liceo Classico-Scientifico-Linguistico “L. Rocci” 

Via Colle della Felce, n. 28 

02032 Fara in Sabina (RI) 
 

OGGETTO: Selezione  per il Reclutamento della figura di  Collaudatore  nell’ambito PON 

FSE 19146 Avviso del  6 luglio 2020 -  Per il supporto a studentesse e studenti delle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado per i libri  di testo e Kit scolastici” - Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE) Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020  CUP D56J20001750006. 

 

 

Scheda candidatura  

Il/La sottoscritt_  ________________________________________________________, 

nat_ a ________________________ il ___________ C.F. ________________________   

residente a ___________________________      Via ___________________________   

tel.(fisso e cell.)  ____________________  email ____________________________ 

PROPONE 

la propria candidatura all’incarico di  Collaudatore   per il Progetto del PON FSE 19146 Avviso Pubblico del 

06/07/2020. 

 

Il/La sottoscritt_  allega alla presente istanza la seguente documentazione: 

1. Curriculum vitae in formato europeo. 

 

Ai sensi  degli artt.46 e 47 del D.P.R. n.445/2000, consapevole che le dichiarazioni mendaci sono punite ai 

sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia, secondo le disposizioni richiamate all’art. 76 del 

citato D.P.R. n. 445/2000; 

  

Il/La sottoscritt_  dichiara  di: 

 essere cittadino italiano; 

 godere dei diritti politici; 

 essere/non essere dipendente di altre Amministrazione pubbliche (se dipendente, specificare 

quale:____________________________________); 

 non essere collegato a ditte o società interessate alla Ditta fornitrice delle Attrezzature acquistate. 

Inoltre, esprime il proprio consenso affinché i dati forniti possano essere trattati  nel rispetto del D.L.vo n. 

196/03 e  del  Regolamento Europeo n. 679  del 27 aprile 2016 per gli adempimenti connessi alla presente 

procedura. 

Data ,                      Firma ………………………………….  

 

mailto:rips070005@istruzione.it


 

Allegato B - Dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità 

Al  DIRIGENTE SCOLASTICO 

Liceo Classico-Scientifico-Linguistico “L. Rocci” 

Via Colle della Felce, n. 28 

02032 Fara in Sabina (RI) 
 

 

Oggetto: Dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità.    

 

Il/La sottoscritto/a…………………………………..………………….. nato/a  a 

………………………..………………………                        

il …………..……………….. residente a 

……………..………………………………….................………… cap ………..……     

via………………………………………………………………….  tel. ……………...……...…… 

cell. …………………………………   

e-mail ………………………………...………………..……………….. C.F. 

…………………...…..……………………………………  

avendo preso visione dell’Avviso di selezione indetto dal Dirigente Scolastico relativa al Reclutamento della 

figura di Collaudatore  nell’ambito del PON FSE 19146 Avviso del  6 luglio 2020 -  Per il supporto a 

studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo e di secondo grado per i libri  di testo e Kit scolastici” 

- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  CUP 

D56J20001750006. 

CONSAPEVOLE 

delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 N. 445, in caso di dichiarazioni 

mendaci e della decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla 

base di dichiarazioni non veritiere, di cui all’art. 75 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 47 del citato D.P.R. 445/2000, sotto la propria responsabilità   

DICHIARA 

di non trovarsi in nessuna della condizioni di incompatibilità previste dalle Disposizioni e Istruzioni 

per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali europei 2014/2020, ovvero di:   

 

• di non essere collegato, né come socio né come titolare, a ditte o società interessate alla Ditta 

fornitrice delle attrezzature acquistate;  

 

Dichiara inoltre, di non essere parente o affine entro il quarto grado del legale rappresentante del 

Liceo Statale Classico,  Scientifico, Linguistico “L.Rocci”  o di altro personale incaricato della 

valutazione dei curriculum vitae  per la nomina di Collaudatore  necessarie alla realizzazione del 

PON FSE 19146 Avviso Pubblico del 06/07/2020.  

Passo Corese,  

 

FIRMA…………………………………………………………………………… (per esteso e 

leggibile)  



 


